ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSAL
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUSA

REQUERIMENTO N° 015/2025 CMNR

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requerer a Vossa Excelência, após anuência do
Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo
providencie junto ao órgão responsável.

JUSTIFICAÇÃO

Requer aquisição de serra para cortar
Asfulto e rolo- compactador de asfalto,
e adota outras providências.

Venho através deste solicitar a aquisição desses equipamentos, para evitar
o desperdício de material e até aumentar a vida útil do mesmo, economizando material e
tempo na mão de obra. E oferecem alto desempenho e precisão nos cortes em
superficies rigidas. Desenvolvidas para suportar o uso intenso em obras urbanas,
manutenção de vias, pavimentações e reformas estruturais. Segue fotos ilustrativas
desses Equipamentos.

Diante da atual situação, conto como apoio e compreensão dos nobres
Colegas, no sentido do apoio na aprovação deste.

Plenário Francisco Caires de Farias, aos 08 dias do mès de Abril de 2025

Jose Maria Alves Pereira
Vereador

Nova kosaländia, Rua 07 de Setemto s/n Centyo CEP. 12495 Q00

ifan

Lcshe

C.

Soares

{ "type": "Document", "isBackSide": false }